

Số: 07/KH- ĐTN

Hà Nội, ngày 10 tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC LỄ DÂNG HƯƠNG NĂM HỌC 2021 - 2022

- Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-ĐTN ngày 22/04/2022 của Ban chấp hành Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường Trung cấp nghề Nấu ăn - Nghiệp vụ Du lịch và Thời trang Hà Nội.

- Được sự đồng ý của Đảng ủy, Ban giám hiệu nhà trường, Ban chấp hành Đoàn trường đã thống nhất xây dựng kế hoạch tổ chức lễ dâng hương năm học 2021-2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Đoàn thanh niên Trường Trung cấp nghề Nấu ăn - Nghiệp vụ Du lịch và Thời trang Hà Nội luôn chú trọng đến việc gìn giữ và vun đắp truyền thống - văn hóa dân tộc trong tâm hồn học sinh.

- Lễ dâng hương nhằm nhắc nhở và tạo cơ hội cho các em ghi nhớ và tri ân công lao của các bậc tiền nhân, các thế hệ thầy cô và các bậc cha mẹ.

- Lễ dâng hương cũng là dịp hun đúc lòng quyết tâm và niềm hy vọng học sinh luôn nỗ lực không ngừng trong học tập và sẽ thành công trong tương lai, góp phần phụng sự cho dân tộc và đất nước.

II. YÊU CẦU

- Toàn thể học sinh tham gia phải mặc đồng phục của nhà trường, đi giày dép có quai hậu.

- Thực hiện nghiêm túc, thể hiện sự tôn kính trong suốt buổi lễ.

- Tuyệt đối không sử dụng điện thoại di động, không nói chuyện riêng trong lúc làm lễ.

- Khi chưa có hiệu lệnh, học sinh không tự ý rời khỏi đoàn trong suốt buổi lễ.

- Học sinh tham gia tuân thủ theo hướng dẫn của Ban chấp hành đoàn và nội quy tại nơi đến dâng hương.

- Các hoạt động đảm bảo an toàn, tiết kiệm. đảm bảo công tác phòng chống dịch Covid 19.

- 100% giáo viên chủ nhiệm và học sinh tham gia.

III. NỘI DUNG

1. Thành phần tham gia

- Ban chấp hành đoàn trường

- Giáo viên chủ nhiệm lớp 12E2

- Đại diện giáo viên dạy văn hoá lớp 12E2

- 100% học sinh lớp 12E2
- 2. Thời gian 8h30' thứ năm ngày 26/5/2022
- 3. Địa điểm: Giáo viên và học sinh có mặt tại cơ sở 4 – Sơn Tây – Hà Nội. Sau đó đoàn sẽ di chuyển đến Văn Miếu Sơn Tây và đền Và.
- 4. Kinh phí: Đoàn thanh niên sẽ chuẩn bị đồ lễ dâng hương, Giáo viên và học sinh tham gia không phải đóng bất kỳ khoản chi phí nào.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. BCH Đoàn:

- Lập kế hoạch, tổ chức xây dựng chương trình và trình Ban giám hiệu phê duyệt.
- Triển khai kế hoạch đến Giáo viên chủ nhiệm và học sinh lớp 12E2.
- Phối kết hợp với các phòng/khoa của nhà trường, Giáo viên chủ nhiệm để thực hiện kế hoạch đã đặt ra.
- Chuẩn bị đồ lễ dâng hương.

2. Phòng đào tạo:

- Sắp xếp lịch học của lớp 12E2 để đảm bảo thực hiện đúng theo kế hoạch đề ra.

3. Giáo viên chủ nhiệm:

- Triển khai kế hoạch về lớp chủ nhiệm, đôn đốc và nhắc nhở học sinh nghiêm túc thực hiện đúng theo yêu cầu kế hoạch.

4. Chi đoàn 12E2:

- Bắt buộc 100% tham gia đầy đủ.
- Thực hiện đúng theo yêu cầu kế hoạch.

*Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ dâng hương năm học 2021 – 2022 của Ban chấp hành Đoàn trường. Kính đề nghị các Phòng/khoa và cá nhân liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

BAN GIÁM HIỆU

**TM. BCH ĐOÀN TRƯỜNG
BÍ THƯ**



HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Xuân Hùng



Nguyễn Lê Mai

Nơi nhận:

- BGH (để báo cáo);
- Các phòng/khoa;
- GVCN, chi đoàn 12E2 ;
- Lưu VTĐ.